ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 033 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
HOMOLOGAÇÕES.................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................02
TERMO DE ADJUDICAÇÃO..................................................02

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2014, tendo
por objeto eventual eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para fornecimento de uma ambulância 0km, tipo puck-up 4x4,
simples emoção (Portaria nº263/2013 – Secretaria de Estado da
Saúde/MA), de interesse dessa Administração Pública, em con-
formidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o item
do, objeto do processo licitatório acima identificado, à empresa:
M DE S BRANCO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
14.340.090/0001-74, situada na situada na Av. Castelo Bran-
co, n° 2603, Centro, Santa Inês - MA, pelo valor global de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) conforme abaixo:

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão 18 de fevereiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, com base nas informações cons-
tantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da lici-
tação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2014, tendo por
objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para forne-
cimento de combustível (óleo diesel S10) e óleos lubrificantes,
de interesse desta Administração Pública, em conformidade com
o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, resolve homologar o item do, objeto do processo
licitatório acima identificado, à empresa:
D B M COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.276.266/0001-88, situada na Av. 15 de Janeiro, n° 214, Cen-
tro, Lima Campos - MA, pelo valor global de R$ 520.000,00
(quinhentos e vinte mil) conforme abaixo:

J. DOS SANTOS FREITAS, inscrita no CNPJ sob o nº
04.446.397/0002-81, situada na Av. São Miguel, nº1111, Centro,
Pedreiras – MA, pelo valor global de R$ 277.960,00 (duzentos e
setenta e sete mil novecentos e sessenta reais), conforme abaixo:

          QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2014                                                                        DIÁRIO MUNICIPAL  2
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em
vista o resultado apresentado no processo licitatório acima iden-
tificado, adjudica os itens do objeto acima aos licitantes:
	 • Estanislau Jacinto de Sales, pelo valor total de R$
19.800,00 (dezenove mil oitocentos reais);
	 • Edinete Cardoso de Sousa, pelo valor total de R$
19.800,00 (dezenove mil oitocentos reais);
	 • Eliel Ferreira de Sousa, pelo valor total de R$
18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais);
	 • José Raimundo Soares Magalhães, pelo valor total de
R$ 14.623,50 (catorze mil seiscentos e vinte e três reais e cin-
quenta centavos);
	 • Sebastião Pereira da Silva, pelo valor total de R$
15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais);
	 • Maria de Fátima Sousa, pelo valor total de R$
14.310,00 (catorze mil trezentos e dez reais);
	 • Maria Eunice Ferreira Baima, pelo valor total de R$
7.148,00 (sete mil cento e quarenta e oito reais);
	 • Francilene Silva Soares Cunha, pelo valor total de R$
19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais);
	 • Alteredo de Oliveira Gomes, pelo valor total de R$
20.580,00 (vinte mil quinhentos e oitenta reais);
	 • Antônia Francisca Batista da Silva, pelo valor total de
R$ 21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais);
	 • Valquiria Gomes de Sousa, pelo valor total de R$
21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais); e
	 • Edivaldo Magalhães Santos, pelo valor total de R$
19.800,00 (dezenove mil oitocentos reais).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 18 de fevereiro de 2014.

Valmí Silva Júnior
Presidente da CPL

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão 18 de fevereiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/CO/004/14.

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos, e a empresa CONSTRUTORA
PEDRO E PAULO LTDA.
ESPÉCIE: Contrato de prestação de Serviço.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execu-
ção dos serviços de reforma e ampliação da U. E. Gomes Castro,
de interesse desta Administração Pública, conforme especifica-
ções contidas na licitação na modalidade Convite n° 004/2014.
BASE LEGAL: 8.666/93 e suas alterações posteriores, Decreto
Municipal n° 002/13.
VALOR: R$ 143.212,13 (cento e quarenta e três mil duzentos e
doze reais e treze centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 17 de fevereiro de 2014;
Vigência: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta
dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, classificada conforme abaixo
especificado:
12. 361. 0012 1.006 – Construção reforma e ampliação de Uni-
dade Escolar.
4.4.90.51.00 – Obras e instalações.
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária
Municipal de Administração, Sr. Marcos Monteiro Vieira, Se-
cretário Municipal de Educação, pelos contratantes e Sr. Paulo
de Tarso Borges Gomes, Empresário, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura
Municipal.

Lima Campos-MA, em 18 de fevereiro de 2014.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
nº 018/2014, que deu origem a licitação na modalidade Chamada
Pública nº 001/2014, tendo por objeto o fornecimento de gêneros
alimentícios da agricultura familiar, destinados á elaboração de
merenda para alunos da Rede de Educação Básica Pública, com
verba FNDE/PNAE (conforme Lei Federal nº 11.947/09 e reso-
lução nº 038/09/FNDE), à elaboração de merenda para crianças
assistidas pelos programas sociais e à elaboração de alimentação
para pacientes da Rede Municipal de Saúde, de interesse desta
Administração Pública. A comissão Permanente de Licitação, no